[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2013 № 5845
О внесении дополнений в постановление

Администрации города Рубцовска от 13.11.2010

 №  4584  «Об утверждении муниципальной

целевой программы «Социальная поддержка

малоимущих граждан и малоимущих семей с

детьми города Рубцовска» на 2011 – 2013 годы

Для приведения в соответствие нормативно-правовых актов Администрации города Рубцовска Алтайского края в соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20 марта 2013 № 106 «Об утверждении Положения о предоставлении мер социальной поддержки в виде льготы на услуги бани в муниципальных унитарных предприятиях муниципального образования город Рубцовск Алтайского края пенсионерам по возрасту, малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, а также лицам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, руководствуясь распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 01.12.2013 № 927л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Социальная поддержка малоимущих граждан и малоимущих семей с детьми города Рубцовска» на 2011 – 2013 годы, утвержденную постановлением Администрации города Рубцовска от 13.11.2010 № 4584:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной целевой программы «Социальная поддержка малоимущих граждан и малоимущих семей с детьми города Рубцовска» на 2011 – 2013 годы подраздел «Объемы и источники финансирования (по годам)» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 6357,1 тыс. руб., в том числе из:

· городского бюджета - 5788,8 тыс.руб. (в 2011 году - 1750,0 тыс. руб., в 2012 году - 1775,0 тыс. руб., в 2013 году - 2263,8 тыс. руб.);

· краевого бюджета - 354,3 тыс.руб. (в 2011 году - 114,3 тыс. руб., в 2012 году - 120,0 тыс. руб., в 2013 году - 120,0 тыс. руб.);

· внебюджетных источников - 214,0 тыс.руб. (в 2011 году - 70,0 тыс. руб., в 2012 году - 72,0 тыс. руб., в 2013 году - 72,0 тыс. руб.)».

Подраздел «Ожидаемые социально – экономические результаты реализации программы (индикаторы и показатели)»  изложить в следующей редакции:

«Увеличение числа граждан, получивших социальную поддержку (рост доли получивших социальную поддержку, по отношению к общему числу малоимущих граждан с 70% в 2011 году до 71% в 2012 году и 72% в 2013 году).

Увеличение объема средств за счет всех источников финансирования, направленных на оказание адресной социальной поддержки малоимущим гражданам, малоимущим семьям с детьми, гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию с 1934,3 тыс.руб. в 2011 году до 1967,0 тыс. руб. в 2012 году и 2455,8 тыс.руб. в 2013 году.

Сохранение количества государственных услуг в сфере содействия занятости, оказанных малоимущим гражданам, на уровне 47 единиц в 2011 - 2013 годах.».
1.2. Раздел 4 «Индикаторы оценки результативности и планируемых результатов» изложить в следующей редакции:
Для оценки эффективности и результативности решения задач, поставленных программой, используются индикаторы, характеризующие ход ее реализации.

	Целевые индикаторы
	Единицы измерения
	Значение индикатора

 по годам

	2011 год

	2012 год

	2013 год

	Доля получивших социальную поддержку от общего числа малоимущих граждан, зарегистрированных в управлении социальной защиты населения по городу Рубцовску.
	проценты
	70
	71
	73

	Объем средств, направленных на оказание адресной социальной поддержки малоимущим гражданам, малоимущим семьям с детьми, гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию и пенсионерам по возрасту.
	тысяча рублей
	1934,3
	1967,0
	2455,8

	Количество государственных услуг в сфере содействия занятости, оказанных малоимущим гражданам.
	единица
	47
	47
	47

1.3. Раздел 5 «Перечень программных мероприятий» пункт 2 изложить в следующей редакции:
	2
	Предоставление мер социальной поддержки в виде льготы на услуги бани в муниципальных унитарных предприятиях пенсионерам по возрасту, малоимущим семьям  и малоимущим одиноко проживающим гражданам, а также лицам, попавшим в трудную жизненную ситуацию в соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов
	1500,0
	1500,0
	1963,8
	4963,8
	бюджет города
	Администрация города Рубцовска, предприятия города, предоставляющие услуги бани, управление социальной защиты населения по городу Рубцовску
	Увеличение по сравнению с 2010 годом числа малоимущих граждан, повысивших доход за счет помощи, оказанной в виде социальных услуг

Пункт 7.  того же раздела изложить в следующей редакции:

	7
	Итого
	1934,3
	1967,0
	2455,8
	6357,1

1.4. Раздел 6 «Сводные финансовые затраты по направлениям муниципальной целевой программы» изложить в следующей редакции: «Сводные финансовые затраты по направлениям муниципальной целевой программы»

	Источники и направления расходов
	Финансовые затраты в ценах 2010 года (тыс. руб.)
	Примечание

	Всего
	В том числе по годам

	2011

	2012
	2013

	Всего финансовых затарат
	6357,1
	1934,3
	1967,0
	2455,8

	в том числе:

	из городского бюджета
	5788,8
	1750,0
	1775,0
	2263,8

	из краевого бюджета
	354,3
	114,3
	120,0
	120,0

	из внебюджетных источников
	214,0
	70,0
	72,0
	72,0

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте  Администрации города Рубцовска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Алтайского края, обеспечивающего функционирование социальной сферы.

Заместитель Главы Администрации

города
 Рубцовска

 Д.З.Фельдман